•---

11.

1 •

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о'-f О .9 2022. № 2028/g
/

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Оформление разрешений на вселение граждан

в качестве членов семьи нанимателя в жилые помещения, предоставленные
по договорам социального найма», утвержденный постановлением

администрации городского округа Красногорск Московской области
от 10.10.2017 № 2349/10

В соответствии с· Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Оформление разрешений на вселение граждан
в качестве членов семьи нанимателя в жилые помещения, предоставленные
по договорам социального найма», утвержденный постановлением
администрации городского округа Красногорск Московской области
от 10.10.2017 № 2349/1 О, следующие изменения:

1.1. Пункт 10.1.1 изложить в следующей редакции:
«10.1.1. Для всех категорий лиц:
- заявление по форме приложения 7;
- документы, удостоверяющие личность Заявителя и вселяемого

в качестве члена семьи нанимателя гражданина;
- документы, подтверждающие семейные отношения нанимателя

и гражданина, вселяемого в качестве члена семьи нанимателя;
- выписка из финансового лицевого счета;
- сведения о лицах, проживающих по месту жительства гражданина,

членах семьи, по форме, установленной центральным исполнительным
органом государственной власти Московской области, осуществляющим
исполнительно-распорядительн)'IО деятельность на территории Московской
области в отдельных сферах жилищной политики;

025711

- документ об отсутствии задолженности по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг за период, предшествующий месяцу, в котором подан
запрос (в случае если функция по начислению платежей за жилое помещение,
коммунальные и иные услуги в отношении жилого помещения, в котором
проживает заявитель и лица, зарегистрированные совместно с заявителем,
лица, имеющие право пользования жилым помещением, не осуществляется
МФЦ или органом местного самоуправления».

1.2. Пункт 12.1 дополнить пунктом 12.1.8 следующего содержания:
« 12.1.8. Заявителем представлен неполный комплект документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, предусмотренных
пунктом 1 О настоящего административного регламента, подлежащих
обязательному представлению заявителем».

1.3. Пункт 13 .1 изложить в следующей редакции:
« 13 .1. Основаниями для отказа в предоставлении Муниципальной

услуги являются:
13 .1.1. Ситуация, когда после вселения гражданина в качестве члена

семьи нанимателя жилого помещения общая площадь этого жилого
помещения на одного члена семьи составит менее учетной нормы.

13 .1.2. Подача заявления и документов лицом, не входящим в перечень
лиц, установленных пунктом 2 Административного регламента.

13 .1.3. Предоставленные документы по форме или содержанию
не соответствуют требованиям, изложенным в приложении 8 к настоящему
Административному регламенту.

13.1.4. Наличие противоречивых/недостоверных сведений в заявлении
и приложенных к нему документах, если указанные обстоятельства
были установлены в процессе обработки документов и информации,
необходимых для предоставления муниципальной услуги.

13.1.5. Неисполнение заявителем обязанностей нанимателя жилого
помещения, в том числе наличие обязательства по · освобождению жилого
помещения, в отношении которого подан запрос.

13 .1.6. Отсутствие согласия заявителя, лица, зарегистрированного
совместно с заявителем, лица, имеющего право пользования жилым
помещением, и/или его законного представителя или лица, уполномоченного
в установленном порядке, на заключение дополнительного соглашения.

13 .1. 7. Обращение заявителя, лица, зарегистрированного совместно
с заявителем, лица, имеющего право пользования жилым помещением,
и/или его законного представителя или лица, уполномоченного
в установленном порядке, об отсутствии намерений заключать
дополнительное соглашение.

13.1.8. Непредставление данных об изменении паспортных и/или иных
персональных данных заявителя, лиц, зарегистрированных совместно
с заявителем, лиц, имеющих право пользования данным жилым помещением,
лиц, вселяемых в качестве членов семьи заявителя, в период предоставления
муниципальной услуги.

Приложение к бланку постановления 025711

13.1.9. Арест жилого помещения.
13.1.10. Оспаривание в судебном порядке права на жилое помещение,

в отношении которого подан запрос».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские

вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа
Красногорск.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Красногорск
В.С. Терентьеву.

Глава городского округа Красногорск

Верно:

Заместитель начальника
Управления делами
- начальник общего отдела

СОГЛАСОВАНО

Исполнитель

Д.В. Волков

Л.В. Пшонкина

В.С. Терентьева

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Терентьевой В.С., Будкину А.А.,
Белогривцевой Ю.И., МФЦ

Приложение к бланку постановления 025711